PAGE
2

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЭССОЙЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
II СЕССИЯ III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №30
от 24 октября 2013 года
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Эссойльского сельского поселения за первую половину 2013 года
В течение первого полугодия 2013 года в бюджет Эссойльского сельского поселения поступило  налоговых и неналоговых собственных доходов – 6222,8 т. рублей (в том числе, доходы от оказания платных услуг – 208,0 т. рублей).

Межбюджетных трансфертов в бюджет Эссойльского сельского поселения поступило в сумме 960,8 т. руб. Всего доходная часть при годовом плане 13341 тыс. руб. составила  7205,1 т. руб., то есть, исполнена на  54 %.

Всего доходная часть бюджета поселения составила 7205,1 тыс. руб.

Наибольший удельный вес в собственных доходах  бюджета  поселения занимают следующие источники:

· Налог на доходы физических лиц – 1378,9 т. руб. (уд. вес в доходах – 22,2 %),

· Земельный налог – 889,1 т. руб. (уд. вес в доходах – 14,3 %);

· Доходы от реализации земельных участков – 2842,1 т. руб. (уд. вес. в доходах – 45,7 %).

Бюджет Эссойльского сельского поселения на 2013 год с учетом изменений и дополнений утвержден по расходам в сумме 13341 тыс.руб.Исполнение расходной части бюджета поселения за первую половину 2013 года. составило 6105 тыс.руб., что составляет 45,8 % от годовых назначений.
План по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» утвержден на год в сумме 3353,7 тыс.руб.  Кассовые расходы составили 1406,9 тыс. руб.
План по разделу 02 «Национальная оборона» утвержден в сумме 328тыс. руб., кассовые расходы составили -   135,2  тыс. руб.

План по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» запланированная сумма на год составляет 2951,5 т.р., кассовые расходы –  1433,1 тыс. руб., основные расходы – на уличное освещение 221,7 тыс. руб., на содержание дорог – 503,9 тыс.  руб., на прочие мероприятия по благоустройству – 657,6 тыс. руб.

По разделу 07 «Молодежная политика» запланировано на год – 20 тыс.руб, расходы не производились.
По разделу 08 «Культура» запланировано на год 6412,9 тыс. руб. на содержание учреждений культуры поселения. Расходы произведены в сумме 3052,3 тыс. руб.

По разделу 11 «Физическая культура и спорт» запланировано на год 80 тыс. руб., расходы произведены в сумме 45 тыс. руб.

По разделу 14 «Межбюджетные трансферты» запланированы средства бюджета поселения, подлежащие передаче на уровень района на исполнение переданных по Соглашению полномочий. Сумма на год составляет  195 тыс. руб. Передано средств в сумме 32,5 тыс. руб.
На 01.07.2012 г. задолженность сложилась в сумме 372,7 т.р., в т.ч.

- заработная плата и начисления на оплату труда -336,3 тыс.руб.,

- транспортные услуги – 2,5 тыс.руб.,

- услуги по содержанию имущества – 5,1тыс.руб.,

- прочие услуги – 24,6 тыс.руб.,

- прочие расходы – 0,2 тыс.руб.,

- увеличение стоимости материальных запасов – 4 тыс.руб.

Совет Эссойльского сельского поселения

РЕШИЛ:

 Утвердить отчет об исполнении бюджета Эссойльского сельского поселения за первую половину 2013 года.
Председатель Совета
Эссойльского сельского поселения                                                М.И.Полевая
Глава

Эссойльского сельского поселения                                              А.И. Ореханов
Разослать: дело- 1, Совет- 1, поселение- 1, ФО- 1.

_1046264272